



Kommittén för finansiell stabilitet
Fi 2013:09

Protokoll från Finansiella stabilitetsrådets extrainsatta möte den 21 mars 2023

Sammanfattning

Finansiella stabilitetsrådet¹ hade ett extrainsatt möte mot bakgrund av problemen i några amerikanska banker och i den schweiziska banken Credit Suisse, som av olika skäl har medfört förtroende- och likviditetsproblem för dessa banker. I samtliga fall har de ansvariga myndigheterna agerat kraftfullt och på olika sätt bidragit till krishantering av bankerna.

Problemen har orsakat oro för att ytterligare banker ska få problem, vilket resulterat i stora rörelser på de finansiella marknaderna med bland annat nedgångar bankaktier i flera länder, inklusive Sverige.

Stabilitetsrådet ser inga kopplingar av betydelse för den finansiella stabiliteten mellan svenska banker och andra svenska institut gentemot de aktuella amerikanska bankerna eller Credit Suisse. Svenska banker är inte heller på samma sätt exponerade mot stigande räntor. Överlag har de svenska bankerna goda likviditetsbuffertar, betydande kapitalbuffertar och är lönsamma. Bedömningen i nuläget är därför att spridningseffekterna hittills är begränsade för svenska banker och den svenska finansmarknaden i övrigt.

Trots den senaste tidens händelser fungerar de svenska finansiella marknaderna för närvarande tillfredsställande. Det kan dock inte uteslutas att Sverige påverkas av den finansiella oron. Regeringen och myndigheterna i Finansiella stabilitetsrådet följer därför utvecklingen noga och har beredskap

¹ Närvarande: *Finansdepartementet*: Niklas Wykman mötesordförande, Johan Almenberg, Anna Jegnell; *Finansinspektionen*: Daniel Barr, Susanna Grufman, Karin Lundberg, Henrik Braconier; *Riksgälden*: Karolina Ekholm, Karolina Holmberg, Erika Färnstrand Damsgaard; *Riksbanken*: Erik Thedéen, Anna Breman, Olof Sandstedt; och *Finansiella stabilitetsrådets kansli*: Niclas Alsén.

att agera om problem skulle uppstå. Det kommer fortsatt att vara täta kontakter mellan stabilitetsrådets myndigheter samt med aktörer i den finansiella sektorn.